<sup>2</sup> Gilg Tschudi weilte 1533-35, was für die Nr. 1 bis 6 zu beachten ist, als Landvogt auf dem Schlosse in Baden.

<sup>3</sup> Es handelt sich um die 1531 erschienene « Chronologia s. temporum supputatio in Omnes T. Livii Decadas » (vgl. *Fritzsche*, 93). Das Tschudi übersandte Exemplar besitzt heute die Aargauer Kantonsbibliothek (ebda. 133). Es war ursprünglich für Bischof Balthassar Merklin von Konstanz berechnet. Auf ihn und diese Widmung bezieht sich die Stelle im Briefe Glareans an Joh. Lasco vom 4. März 1532: « is bonus vir fuit et apud Maximilianum Caesarem olim meus examinatus ut vocant, sed tamen videre non potuit nostram in eum gratitudinem ante e vivis cessit » (Epist. clar. viror. Nr. 8, p. 14 ff.). — Das Vorwort des Erasmus in *Erasmi epistol.* Nr. 1140.

lumen auctori Livio attulerit. Idem *Andreas Alciatus*<sup>4</sup>, qui nunc Biturigibus in Gallia jura publico profitetur, litteris nuper scriptis testus est. Deo opt. max. habeo gratiam qui nomen meum celebre facere dignatus est apud christianitatis proceres. Principibus placuisse viris non ultima laus est inquit Flaccus. Sed de hoc nunc satis. Operam ac industriam tuam de Rhaetiae atque Helvetiae antiquitate mirum in modum laudo ac plurimum te hortor, ut ita porro in his pergas, nam erit aliquando Deo dante tempus cum plus otii nacti fuerimus, ut ea in suum redigamus et ordinem et splendorem non absque tui nominis merita gloria. Hoc enim tibi persuasum volo te mihi ex animo charum et me id annixurum, ut unacum nomine Glareani celebre sit et Aegidii mei Scudi nomen. Hoc meruit cum virtus tua tum parentis tui eximii viri in me ac totius familiae vestrae favor, denique affinitas tua per uxorem cognatam meam contracta<sup>5</sup> qua re vix quicquam aliud gratius mihi contingere potuit. *D. Praepositus* in *Klingnow*<sup>6</sup>, ut audivit me tibi charum et per propretorem *Cazwetter*<sup>7</sup> commendatum, tanta humanitate me excepit domi suae, ut vix dici queat, nec contentus eo munio accepto insuper equo usque ad St. Blasium per sylvam Hyrciniam me deduxit, ubi etiam a conventu huius coenobii benigne exceptus sum atque munificentissime tractatus. Quare ego per amicitiam nostram te oro dignum virum illum cognoscere ac ei mei causa,

<sup>4</sup> Andreas Alciatus (1492–1550), italienischer Humanist und einer der berühmtesten Juristen seiner Zeit. 1529–33 war er Professor der Rechte in Bourges. *E. v. Möller* (Andreas Alciatus. Ein Beitrag zur Entstehungsgeschichte der modernen Jurisprudenz. Heft 25 der Studien zur Erläuterung des bürgerlichen Rechtes. Berlin 1907) bezeichnet ihn als Stifter der humanistischen Schule in der Jurisprudenz des XVI. Jahrhunderts. Über seine Beziehungen mit Glarean ist weiter nichts bekannt.